Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Trata-se de Consulta acerca da possibilidade de exclusão das despesas com saúde do rol de consignações em folha de pagamento, disposto no

art. 5ºda Resolução CSJT nº 199/2017, instaurada de ofício pelo Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Ministro João Batista

Brito Pereira.

Com o mesmo objetivo foi instaurado o Pedido de Providências CSJT-PP-4454-37.2019.5.90.0000 proposto pelo Sindicato dos Servidores da

Sétima Região da Justiça do Trabalho - SINDISSÉTIMA.

Dessa forma, com amparo no Parágrafo único, do art. 26 do RICSJT, determino a suspensão da tramitação da presente Consulta, bem como o

seu apensamento aos autos CSJT-PP-4454-37.2019.5.90.0000, até a decisão final a ser proferida e estendida de forma uniforme a todos os

processos em curso.

Comunique-se à parte requerente.

Encaminhem-se os autos à CPROC para providências cabíveis.

À Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CSJT para emissão de parecer.

Após, voltem-me conclusos.

Publique-se.

Brasília, 23 de setembro de 2019.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Desembargador Lairto José Veloso

Conselheiro Relator

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2815/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 23 de Setembro  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-Cons-0007404-19.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Desemb. Cons. Lairto José Veloso

Consulente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140658

Coordenadoria Processual 1
  Despacho 1
    Despacho 1

ÍNDICE

2815/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 23 de Setembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 140658

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

		2019-09-23T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148